ACORDADA Nº 71 ARO 1996

## Corte Suprema de Justicia de la Nación

En Buenos Aires, a los 12 días del mes de Milm de 1996, reunidos en la Sala de Acuerdos del Tribunal, el Señor Presidente de a Corte Suprema de Justicia de la Nación, y los Señores Ministros que suscriben la presente,

## CONSIDERARON:

Que en virtud de lo resuelto por Acordada 62/96, corresponde disponer la creación de los cargos presupuestarios y proveer a la designación de los funcionarios que se desempeñarán en las direcciones creadas en el ámbito de la Administración General de la Corte Suprema de Justicia de la Nación. Las erogaciones correspondientes quedarán sustancialmente compensadas con la supresión de los contratos que vincularon hasta hoy a varios los agentes propuestos con el Poder Judicial de la Nación.

Por ello,

## SE RESUELVE:

Crear cuatro cargos de Director General de la Corte Suprema de Justicia de la Nación en la dotación del personal de este Tribunal y autorizar a la Dirección de Administración Financiera el gasto resultante -que será sustancialmente solventado con la supresión de los contratos con los que contaban varios de los agentes nombrados-.

ACORDADA Nº ライ

## Corte Supr**e**ma de Justicia de la Nación

Designar Director General de la Corte Suprema de Justicia de la Nación al Ctdor. Raúl Alberto Podingo (D.N.I. 13.822.145).

Designar Director General de la Corte Suprema de Justicia de la Nación a la Ctdora. Cristina Akmentins (D.N.I. 10.171.912).

Designar Director General de la Corte Suprema de Justicia de la Nación al Dr. Juan Carlos Cafferata (D.N.I. 10.171.549).

Designar Director General de la Corte Suprema de Justicia de la Nación a la Dra. Marcela Cecilia García (D.N.I.17.990.240), quien se desempeñó hasta la fecha en el cargo de Prosecretario Letrado de este Tribunal.

Designar Prosecretario Letrado de la Corte Suprema de Justicia de la Nación a la Dra. Ana Luz Elverdin (D.N.I. 13.120.521), quien se desempeñó hasta la fecha en el cargo de Prosecretario Administrativo de este Tribunal.

Todo lo cual dispusieron y mandaron, ordenando que se comunicase y se registrase en el libro correspondiente,

por ante mi, que doy fe.

CONTE SEPREMA DE TOSTACIA DE LA MACENTE

LA NACIONE-PRESIDENTE DE LA NACION

369 Petraccry

coryé suprema de justicia de l**á hacion** 

HE JOSTICAS DE LA MACION

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA DE LA RACION

ORFE SUPREMA DE AUSTIGNA DE LA MANGR

INISTRO DE LA

CONTE SUPREMA DE JUNESS A DE LA NACION

ileoi z